Notandum denique completo jubilæo posse poenitentem absolvî à reservatis oblitis, modò saltē eo animo sit confessus tempore jubilæi. Similiter is, qui animo jubilæum lucrandi confessus erat reservata, eiapothea ipsum non lucretur mutata intentio, manet tamen absolutus sine reincidencia. Prat tamē rez sic absolutus, & mutato animo cetera non perficietur, graviter peccare. Sed sine fundamento: cum nec appearat lex naturæ, neq; etiam positiva, que tamē animi mutationem graviter inhibeat, seu sic absolutum graviter obliget ad cetera perficienda. De his plura videri possunt, pud Casuistæ, præsertim recentiores.

DISPUTATIO QUINTA.

De Ministro Sacramenti Pœnitentia.

QUÆSTIO I.

*An solus Sacerdos habens Iurisdi-
ctionem sit validus Minister?*

I. *Solus Sacerdos est minister validus hujus Sacramenti. Est de fide ex Florentino in Decreto, & duis minister Tridentino sess. 14. c. 6. & can. 10. Patet etiam Sacramentum ex Matth. 16. Quæcumque alligaveritis super Peccatum. Dico I. Solus Sacerdos est minister validus hujus Sacramenti. Est de fide ex Florentino in Decreto, & duis minister Tridentino sess. 14. c. 6. & can. 10. Patet etiam Sacramentum ex Matth. 16. Quæcumque alligaveritis super Peccatum.*

20. Quorum remiseritis peccata &c. Quæ verba non ad omnes homines, sed ad solos Apostolos, eorumque in fæderatio successores esse directa, patet ex Tridentino sup. & communi Sanctorum expositione, ac Ecclesiæ traditione. Vide Ambrosium l. 1. de Pœnit. c. 2. & alios apud Suarez, hic disp. 24. sect. 1. Congruentia est, quod in nulla Republica bene ordinata potestas judicaria sit omnibus communis, sed convenienter aliquibus tantum ad hoc specialiter deputatis; a-

deoque etiam in Ecclesia (quæ est Christi Respublica optimè ordinata) hæc potestas judicaria non omnibus, sed solis sacerdotibus debuit convenire. Et plane congruebat, ut Christus eundem minister institueret, qui haberet potestatem super corpus Christi verem in Eucharistia, & super mysticum in Ecclesia ad remittenda fidelium peccata.

Dices: C. Fures, de Furtis ex Conilio Triveneti dicitur: Fures & latrones si comprehensi aut vulnerati presbytero vel diacono confessi fuerint, communionem eis non negamus. Et Cyriacus Epist. 13. aliâ l. 3. Epist. 17. ait: Si presbyter repertus non faciat & urgere exitus corporis, apud diaconum quoque exomologismus facere delictum possit, ut manus eis in penitentiam imponatur venient ad Dominum cum pace. Ergo non solus sacerdos validè absolvit. Resp. Neg. Conf. Ad cap. Fures dico illud solùm velle, quod fratribus in flagranti delicto vulneratis non neganda communionio, si ostendant signa penitentiae: fit autem mentio diaconi, non quod is possit sacramentaliter absolvere, sed quia in tali casu absente sacerdote potest dare communionem.